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باشگاه های کشور با ۲ رکوردشکنیپایان دومین دوره دوومیدانی 

دومیــن مرحلــه از بیست و هشــتمین 
دوره رقابت هــای دوومیدانــی قهرمانــی 
باشــگاه های کشــور با پیشــتازی تیم کارا 
ماشــین و شکسته شدن دو رکورد باشگاهی 
ایــران بــه پایــان رســید. دومیــن مرحله 
رقابت هــای  دوره  بیست وهشــتمین  از 
دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور که از 
سه شنبه به میزبانی مجموعه آفتاب انقلاب 
آغاز شــده بود، مانند مرحله نخســت این 
رقابت ها با پیشتازی تیم کارا ماشین به پایان 
رسید. در این مسابقات بیش از ۱۷۰ ورزشکار 
دوومیدانی در قالب هفت تیم؛ کارا ماشین، 
نفت تهران، پلیمر خلیج فــارس خرم آباد، 
عقاب نیروی هوایــی، ملوان نیروی دریایی، 
نیــروی زمینی ارتش و گل گهر ســیرجان با 
یکدیگر بــه رقابت پرداختنــد. در پایان این 
رقابت هــا و در ماده صد متر حســن تفتیان 
از تیم کارا ماشــین موفق شــد با ثبت زمان 
۱۰.۱۵ ثانیه ضمن کســب عنوان نخســت، 
رکورد باشگاهی این ماده را که با زمان ۱۰.۱۷ 
ثانیه در اختیار خودش بود، بهبود ببخشــد. 
همچنین، در رقابت ماده ۵۰۰۰ متر سیدامیر 
زمان پور با ثبت حد نصاب ۱۴:۱۰:۳۵ دقیقه 
رکورد باشــگاهی ایــن ماده را کــه با زمان 
۱۴:۱۸:۰۴ دقیقه در اختیار خودش بود، ارتقا 
داد. در پایان این مرحله از مسابقات، تیم کارا 
ماشین آرنا با کســب ۲۸۵ امتیاز در جایگاه 
نخست ایستاد و تیم های نفت تهران و پلیمر 
خلیج فارس خرم آباد نیز به ترتیب با ۲۰۴ و 
۱۷۳ امتیاز در جایگاه های دوم و ســوم قرار 
گرفتند. سومین و آخرین مرحله رقابت های 
دوومیدانی قهرمانی بیست و هشتمین دوره 
مســابقات قهرمانی باشــگاه های کشور در 
بخش مردان ۱۸ و ۱۹ شــهریور به میزبانی 

ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار خواهد شد.

دنیا مالی ششمین وزیر ورزش ایران شد
احمد دنیامالی با رأی اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان 
ششمین وزیر ورزش و جوانان  انتخاب شد و مهم ترین موضوع مطرح شده 
از سوی او این بود که ورزش می تواند یاریگر اقتصاد، سلامت و دیپلماسی باشد. 
به گزارش ایسنا، وزارت ورزش و جوانان در تاریخ ۱۲ دی ماه ۱۳۸۹ و پس از ادغام 
سازمان تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان در مجلس هشتم، تشکیل شد و از آن 
زمان تا کنون شاهد فعالیت پنج وزیر ورزش و جوانان و سه سرپرست در برهه های 
زمانی مختلف بوده اســت و از این پس، احمــد دنیامالی با ۲۵۳ رأی نمایندگان 

مجلس سکاندار هدایت این وزارتخانه خواهد بود.
اسامی وزرای ورزش و جوانان از ابتدا تا کنون
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مهم تریــن صحبت های احمد دنیامالی در حوزه ورزش، ســه محور اصلی 
داشت:

اولین مورد اینکه دنیامالی عنوان کرد ورزش می تواند یاریگر اقتصاد و صنعت 
کشور باشد. ورزش مقوله اشتغال آفرین است و این ظرفیت اقتصادی مهم چندان 
مورد توجه دولت ها قرار نگرفته است. محور دوم که مد نظر وزیر ورزش و جوانان 
قرار گرفت اینکه ورزش می تواند یاریگر حوزه ســلامت کشور نیز باشد. با ورزش 
می توان هزینه های گزاف حوزه درمان را کاهش داد و با همکاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، الگوی حکمرانی سلامت کشور را از درمان محوری به 
سمت پیشگیری و بهداشت سوق داد. سومین مورد که به عقیده دنیامالی از همه 
مهم تر بود، اینکه ورزش می تواند یاریگر کشور در حوزه دیپلماسی باشد. ورزش 
می توانــد به عنوان یکی از مهم ترین عناصــر قدرتمند و به عنوان یکی از عناصر 
قدرت نرم نظام، نقش آفرینی کند و زمینه دســتیابی کشور به اهداف دیپلماتیک 
خود را تســریع کند. دنیامالی متولد ۱۳۳۹ و دارای دکترای برنامه ریزی شهری از 
دانشگاه علوم تحقیقات و کارشناسی ارشــد مهندسی معماری و شهرسازی از 
دانشگاه علم و صنعت ایران،  سیاستمدار و نماینده حوزه انتخابیه بندر انزلی در 
مجلس شورای اســلامی است. گزینه پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان، رئیس 
هیئت مدیره باشــگاه فوتبال ملوان بندر انزلی اســت و پیش تر به عنوان رئیس 
کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای اسلامی شــهر تهران و معاون وزیر راه 
و ترابری در قامت رئیس ســازمان بنادر و کشــتیرانی ایران فعالیت کرده است. 
دنیامالی اما در حوزه ورزشــی ۹ ســال رئیس فدراســیون قایق رانی ایران بود و 
سابقه نایب رئیسی کنفدراسیون قایق رانی آسیا و عضویت هیئت رئیسه فدراسیون 
جهانی این رشــته را نیز در کارنامه دارد. دنیامالی از سال ۱۳۸۳ فعالیت خود را 
به عنوان ریاست فدراسیون قایق رانی آغاز کرد و حضورش در این فدراسیون سال 
۱۳۹۱ پایان یافت و ســید محمد شروین اسبقیان، معاون امور فرهنگی و توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای فعلــی وزارت ورزش و جوانان که آن زمان مدیرکل 
تربیت بدنی آذربایجان شرقی بود، جانشین او شد. اردیبهشت ماه سال ۹۱ بود که 
دنیامالی در دوران وزارت محمد عباســی از سوی وزارت ورزش و جوانان برکنار 
شــد و پس از آن رئیس کنفدراسیون بین المللی قایق رانی در نامه ای با اشاره به 
روند غیرقانونی برکناری دنیامالی، فدراســیون قایق رانی را به طور موقت تعلیق 
کرد. قهرمانی تیم آب های آرام ایران در سال های ۱۳۸۶، ۱۳۸۸ و ۱۳۹۰ در آسیا و 
مدال های طلا در قایق رانی در بازی های آسیایی گوآنگجو در سال ۱۳۸۹ از جمله 
دســتاوردهای دوره تصدی او بر فدراسیون قایق رانی بوده است. از دیگر سوابق 
 (ICF) ورزشــی دنیامالی، عضویت در هیئت مدیره فدراسیون جهانی کانوئینگ
و مســئول توسعه کانوئینگ در قاره آســیا و همچنین معاون فدراسیون جهانی 
دراگون بوت است. از دیگر مســئولیت های ورزشی دنیامالی می توان به دو دوره 
عضویت در هیئت مدیره باشگاه ملوان اشاره کرد که بین سال های ۸۵ تا ۸۶ و ۹۴ 
تا ۹۶ رقم خورد و او علاوه بر ریاســت هیئت مدیره در مقطعی هم مدیرعامل این 

باشگاه لیگ برتری شد.

هم تیمی های دیروز و رقبای امروزضیافت بزرگِ تماما سرخ در تبریز
 تراکتور و پرســپولیس در حالی باید به مصاف یکدیگــر بروند که چندین 
بازیکن با سابقه بازی در تیم مقابل، در میدان حاضر خواهند بود. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، جلوتر از هر دیدار دیگری، دوئل تراکتور و پرسپولیس، جذاب ترین بازی 
هفته دوم لیگ برتر خواهد بود. فصل پیش نیز این دو مدعی بزرگ فوتبال ایران در 
دومین گام به پســت یکدیگر خوردند و نماینده تهران با تک گل سعید صادقی از 
روی اشتباه حسین پورحمیدی به پیروزی دست یافت و دست پر به خانه برگشت. 
حالا اما ماجرا به طرز محسوسی تغییر کرده و جا به جایی های جالبی صورت گرفته 
و شــاهد کــوچ غیرمنتظره  چند ســتاره از پایتخت به تبریز بودیــم و اکنون زمان 

رویارویی هم تیمی های سابق و رقبای کنونی است.
۶ پرسپولیسی سابق در ترکیب تراکتور

شــجاع خلیــل زاده و محمد نادری همانند فصل قبل لبــاس تراکتور را بر تن 
می کنند و ســابقه جدال با پرسپولیس در قامت بازیکن تراکتور را دارند. شجاع به 
عنوان کاپیتان تی تی ها نقشی محوری دارد و محمد نادری نیز بعد از پیش فصلی 
قابل قبول، به عنوان فول بک چپ برای پرشــورها به میــدان می رود. او پیش از 
پیوستن به اســتقلال، مدتی عضو پرسپولیس بود. به جز دو بازیکن مذکور، چهار 
مهره دیگر در ترکیب تیم دراگان اسکوچیچ هستند که سابقه حضور در پرسپولیس 
را دارند. چهار ســتاره ای که با انتقال هایی جنجالــی و بزرگ، تهران را ترک کردند 
و لباس ســرخ تیم تبریزی را به تن کردنــد. به جز مهدی عبدی که نیم فصل دوم 
لیگ بیست وسوم هم کنار تراکتور بود، سه بازیکن دیگر همین امسال با پرسپولیس 
جشن قهرمانی در لیگ را برپا کردند و از محبوبیت بالایی نیز نزد هواداران این تیم 

برخوردار بودند؛ اما حالا باید علیه این تیم تلاش کنند.
بیرو، دانیال و ترابی، علیه پرسپولیس!

پنجشنبه شب نگاه خیلی از علاقه مندان به فوتبال، به سمت علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی خواهد بود. هر سه نفر لیگ بیست وچهارم را 
خوب استارت زدند. بیرو اولین کلین شیت اش را به  ثبت رساند و دانیال اسماعیلی فر 
و مهدی ترابی نیز با ارســال پاس گل به پیروزی ۲ بر صفر تیم شــان مقابل مس 
رفسنجان کمک شایان توجهی کردند. باید دید مصاف آنها با تیم پیشین شان به چه 
سرنوشتی دچار خواهد شد. جنجال ادامه دار بر سر انتقال بیرانوند، حساسیت های 
این بازی را برای او بیش از دو بازیکن دیگر کرده اســت. مدیران باشــگاه تهرانی 
مصرانه به دنبال محروم کردن او هســتند و از طرفی محمدرضا زنوزی، حمایت 

صددرصدی خود از گلر ملی پوشش را اعلام کرده است.
۳ بازیکن پرسپولیس، سابقه پوشیدن پیراهن تراکتور را دارند

پرســپولیس نیز در ترکیب خود بازیکنانی را دارد که ســابقه پوشیدن پیراهن 
تراکتور را در کارنامه خود دارند. ســروش رفیعی و فرشــاد احمدزاده دو بازیکنی 
هستند که در گذشته عضوی از پرشــورها بودند و حالا باید بار دیگر برابر این تیم 
به میدان بروند. امید عالیشاه نیز اگر مصدوم نبود، به این فهرست اضافه می شد. 
ســروش زمان کوتاهی به عنوان بازیکن قرضی برای تی تی ها بازی کرد. امید نیز 
برای گذراندن خدمت سربازی مدتی سر از تبریز درآورد. فرشاد ولی حدود ۲ سال 
برای پرشورها به میدان رفت و خاطرات خوبی برای این تیم و هوادارانش ساخت.

منهای فوتبال خبر

وقتی لیگ بیست وســوم با قهرمانی پرسپولیس در روزهای آخر 
به پایان رســید، کمتر کســی تصور می کرد چند ماه بعد، نه رقابت با 
استقلال، بلکه جدال با تراکتور تبدیل به یکی از حیثیتی ترین بازی های 
تیم قهرمان شود. در یک چشم به هم زدن اما، این تصور شکل واقعی 
به خــود گرفت و امروز، یکی از آن دو روز بزرگی اســت که تیم های 
مدعی تراکتور و پرسپولیس در لیگ بیست وچهارم باید مقابل یکدیگر 
صف آرایــی کنند. اینکه چرا بازی امــروز تبدیل به جدالی فرافوتبالی 
شــده، مربوط به تصمیم ســه ســتاره اثرگذار پرســپولیس در فصل 
گذشــته برای خروج از این باشــگاه به مقصد تبریز و باشگاه تراکتور 
اســت. علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی، هر سه 
پرسپولیس را ترک کردند و امروز قرار است مقابل هم تیمی های چند 
ماه قبل خود به میدان بروند. این ماجرا شاید درباره هر بازیکن دیگری 
امری عادی تلقی شود ولی وقتی پای علیرضا بیرانوند در میان باشد، 
از حالت عادی خارج شده و رنگ وبوی دیگری می گیرد. دلیلش ساده 
اســت؛ علیرضا و پرسپولیس به شکل طبیعی از یکدیگر خداحافظی 
نکرده اند و همین موضوع او را تبدیل به خاص ترین چهره امروز کرده 
اســت. بیرانوند در شــرایطی که هنوز یک فصل دیگر با سرخ پوشان 
تهرانی قرارداد داشت، آن را به طور یک طرفه فسخ کرد و با قراردادی 
که گفته می شــود به لحاظ مالی بسیار ســنگین است، راهی تبریز و 
باشــگاه تراکتور شد. پرسپولیسی ها اما خیلی ســریع ابتدا از علیرضا 
بیرانوند و ســپس از باشگاه تراکتور شکایت کردند. اتهام اولی  به زعم 
پرسپولیسی ها، این است که فسخ غیرقانونی انجام داده و تیم تبریزی 
هم متهم به اغوای بازیکن تحت قرارداد با باشگاه دیگر شده است. از 
همان روز تابه الان که قریب به دو ماه از شکایت پرسپولیس می گذرد، 
وضعیت بغرنج و صدالبته مبهم شده است. پرسپولیسی ها خودشان 
را صددرصــد برنده این جدال حقوقی می داننــد، درحالی که وکلای 

علیرضا بیرانوند هم مطمئن هســتند فســخ یک طرفه کاملا قانونی 
بوده و خطری آنها را تهدید نمی کند. مسئله وقتی جذاب تر است که 
مدیرعامل پرسپولیس عنوان کرده اگر در این پرونده شکست بخورد، 
از کارش استعفا می دهد. اینکه چرا در این بازه زمانی دو ماهه رأی این 
پرونده که فقط دو طرف مســتقیم دارد مشخص نشده، از آن دست 
ســوژه هایی اســت که می توان کمیته های زیر مجموعه فدراســیون 
فوتبــال را مورد نقد قــرار داد؛ خاصه آنکه تعلــل در اعلام رأی این 
پرونده هم باعث گمانه زنی های مکرر و البته شــکل گرفتن حواشــی 
عجیب وغریب شده است. مثلا عنوان شــده که مسئولان فدراسیون 
رأی را صادر کرده و علیرضا بیرانوند به مدت چهار ماه محروم شــده 
و باید ۲۰ میلیارد تومان هم خســارت به باشــگاه پرسپولیس بدهد. 
مســئولان فدراســیون چنین رأیی را تکذیب کرده و می گویند پرونده 
همچنان در دست بررسی است. از سوی دیگر اما باشگاه پرسپولیس 
با صدور بیانیه ای از این گفته که رأی صادر شده ولی دخالت  نهادهای 
غیرفوتبالی از طریق کانال مســعود پزشــکیان و یکــی از معاونان او 
باعث شده تا رأی اعلام نشود. اشاره باشگاه پرسپولیس به شایعه ای 
بود که هفته گذشته رواج پیدا کرد؛ شایعه ای که خبر می داد دخالت 
مســعود پزشــکیان، رئیس دولت چهاردهم و نماینده سابق تبریز، و 
شــهرام دبیری، مالک باشــگاه تبریــزی که اکنون معــاون پارلمانی 
پزشــکیان شده، مانع از انتشار رأی چنین محرومیتی شده اند. از سوی 
دیگر ولی محمدرضا زنوزی، مالک باشــگاه تراکتور، هم در اظهاراتی 
خبرســاز فدراســیون فوتبال را تهدید به «بگم بگم» هــا کرده و گفته 
اگر رأی صادره همین چیزی باشــد که شایعه شده، ناگفته ها را بازگو 
خواهد کرد. ضمن اینکه، هم زنوزی و هم مسئولان فدراسیون فوتبال، 
قویا شایعه دخالت مسعود پزشــکیان و معاونان او در این پرونده را 
تکذیب کرده اند. شــاید همین مقدمه به نســبت کوتاه اوج اختلاف  

نظری که بین طرفین شــکل گرفته را به خوبی شــرح دهد. این مورد 
را باید کنار نحوه جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و جبهه گیری 
هواداران این باشــگاه علیه او گذاشــت تا مشخص شود بازی امروز، 
یک بازی معمولی برای بیرانوند و پرســپولیس نخواهد بود. البته به 
لحــاظ فوتبالی هم این دیدار فارغ از حساســیت بیرونی که به تازگی 
شــکل گرفته، همواره جذابیت داشته اســت. یکی از آنها تقابل های 
گذشــته است که پاشنه در را به سود پرســپولیس چرخانده؛ چرا که 
تراکتوری ها در طول ۱۰ رویارویی اخیرشــان با پرسپولیس تا پیش از 
مســابقه امروز، کارنامه ناامیدکننده ای از خود به جای گذاشته اند. به 
طوری  که سرخ پوشان تبریزی در ۱۰ مسابقه (در لیگ برتر و سوپرجام 
فوتبــال ایران)، ۹ بار برابر پرســپولیس مغلوب شــده اند و فقط یک 
پیروزی در کارنامه تراکتوری ها دیده می شــود. این درحالی است که 
آنها بعد از تحمل ســه شکســت متوالی برابر پرسپولیس، امیدوارند 
ورق را به ســود خود برگردانند. سرخ پوشان تبریزی آخرین  بار در دور 
رفت لیگ بیست ودوم توانستند در تهران مقابل تراکتور بردی یک گله 
را به  دســت آورند. آخرین برد تراکتور در تبریز مقابل پرسپولیس هم 
به دور رفت لیگ نوزدهم باز می گردد؛ جایی  که احســان حاج صفی 
توانست زننده گل برتری سرخ پوشان تبریزی باشد. حالا بعد از ۱۸۱۹ 
روز، تراکتوری ها امیدوارند که در نبرد پنجشنبه شب مقابل پرسپولیس 
بتواننــد بار دیگــر این تیم را در تبریز شکســت بدهنــد. جالب آنکه 
دراگان اسکوچیچ هم در پنج دوئل قبلی اش با پرسپولیس (در نقش 
سرمربی تیم های صنعت  نفت آبادان و فولاد خوزستان)، پنج باخت 
پیاپی را تجربه کرده و این ســرمربی کروات امیدوار است که در دیدار 
پیش رو هم بتواند طلسم تراکتور در تبریز را بشکند و هم اینکه سومین 
بردش مقابل پرسپولیس در دوران سرمربی گری اش در فوتبال ایران 

را به  دست آورد.

تراکتور-پرسپولیس در حساس ترین بازی هفته

بیرانوند
مرد روز پنجشنبه

حاشیه ها و حاشیه سازی ها از عوامل توفیق نیافتن یا ابزار کشاندن ترمز هر 
مجموعه ای است. در ورزش ایران و به ویژه فوتبال، سوارشدن بر موج حواشی 
رقیب و حتی حاشیه سازی برای رقبا، امری معمول و عادی شده است و آنکه 
پروپاگاندای رســانه ای و تبلیغاتی اش قوی تر، در زمین زدن رقیبش موفق تر و 
این مســئله ای انکارناپذیر اســت. نحوه تقابل با حواشــی و مهار آن، مستلزم 
توانایــی و تبحر مدیران، مربیان، بخش هــای درگیر با آن و موظف در برابر آن 

است؛ هرچه اینان قوی تر، مهار حواشی روان تر.
باشــگاه اســتقلال هم بارهــا از این مار غاشــیه زهر خورده اســت، حتی 
زهرهایی مهلک و بهبودناپذیر، گاه از درون و گاه از برون؛ وجه مشترک هر دو 
حالت نیز بهره برداری و حتی سوء  بهره برداری رقبا از حواشی این باشگاه برای 
رســیدن به مقاصد خویش بوده است. اینجاســت که قوی بودن و توانمندی 
مجموعه می تواند ضامن خنثی ســازی یا کم اثرســازی آسیب های احتمالی و 

خطرناک حواشی و پیامدهای آن باشد.
امســال و از همین هفته اول، باشــگاه اســتقلال درگیر این معضل شد؛ 
آن هم از ســوی خودی هــا و طبعا با بهره برداری مدنظر فضای رســانه ای 
متعلــق یــا متمایل بــه رقبــا نیز به شــدت مواجه شــده اســت، حتی با 
شیطنت هایی خاص! به عنوان مثال توجه کنید که پرداختن و برجسته کردن 
صحبت های دو عضو ســابق کادر اســتقلال از سوی رســانه های یادشده، 
درســت در اثنای افشای فایل صوتی دروازه بان ســابق رقیب دیرینه درباره 
پرداختی های سقف شــکن باشــگاه ســابقش (که می تواند بیشتر برای آن 
باشگاه مشکل ســاز باشــد) رخ داد و نقش و هدف خاص برخی رسانه ها 
بــرای معطوف کردن ذهن مخاطب به اولی و انحراف اذهان از پرداختن به 
دومی یا دســت کم شیطنت رسانه ای در این موضوع را نمی توان انکار کرد. 
در فضای فوتبالی و حتی ورزشــی ایران کــه گفتیم این موضوع امری رایج  
شده اســت، باید خود باشگاه و عوامل ذی ربط آن، پیش قدم در ایمن سازی 
و رفع بهانه ها باشند، وگرنه غالب پیش کسوتان، مربیان، بازیکنان و مدیران 
(در همه باشگاه های بزرگ کشور) نشان داده اند که تا وقتی همه چیز خوب 
اســت یا تحت قرارداد باشــگاه اند، خود را فدایی باشگاه نشان می دهند و 
در صــورت بروز هرگونــه ناراحتی و کدورتی، آنچــه کمترین اهمیتی دارد، 
منافع همان باشــگاه اســت. به طور مثال کافی است به قیاس صحبت ها 
و مواضع آتیلا حجازی یا رســانه های طرفدار مدیریت ســابق اســتقلال در 
دو بــازه زمانی حضورداشــتن و حضورنداشــتن اینان در باشــگاه نگاهی 
بیندازیم. روزی گویایِ چو اســتقلال نباشــد تن من مباد و روزی هم عکس 
آن! روزی همه کس در اســتقلال را خوب و نجیــب و جنتلمن و همه چیز 
را درســت و اصولی می دانســتند و در روز نبودشــان هــم دقیقا مخالف 

همان نظر...!
اینکه ســهم اصولی مانند اخلاق و جوانمردی (که اتفاقا همگان در حرف 
بر آن اتفاق نظر نشــان می دهند) در این میان چه می شود، به کنار، اما باید به 
سهم و وظیفه مسئولان باشگاه و تصمیمات آنها در این بین به طور ویژه تر نگاه 
کرد که چقدر در وجود این حواشــی و گزک دادن ها نقش داشته و دارند؟! آیا 
یکی از دلایل بروز چنین معضلاتی انتخاب افراد کوچک اما پرتوقع نیســت؟ 

قصور انتخاب کنندگان چه بسا بزرگ تر از قصور منتخبان است!
... و اما اولویت برای باشگاه و مسئولانش در حال حاضر باید مدیریت چنین 
حواشــی ای به طرز صحیح و جدی باشــد، وگرنه این قصه شــاید سری دراز 

داشته باشد و زهرآگین.

لزوم مدیریت حواشی استقلال
عبداالله دارابی


